

**VALLE CAMONICA SERVIZI SRL**

Via Mario Rigamonti 65 - 25047 Darfo Boario Terme (BS)  
Tel. 0364.542111 - Fax 0364.535230

[info@vallecamonicaservizi.it](mailto:info@vallecamonicaservizi.it)

[cert@pec.vallecamonicaservizi.it](mailto:cert@pec.vallecamonicaservizi.it)

[www.vcsweb.it](http://www.vcsweb.it)

Codice Fiscale e Partita IVA 02245000985

CCIAA BS 02245000985

REA BS 433969

Capitale Sociale € 33.808.984,00 i.v.

**Società soggetta all'attività di direzione e coordinamento del Consorzio Servizi Valle Camonica**  
Iscritto al Registro Imprese di Brescia al n. 01254100173

## **FORNITURA DI DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE (DPI) E DISPOSITIVI DI PROTEZIONE COLLETTIVI (DPC)**

**Procedura svolta in ARCA SINTEL – ID 108705047**

**CIG: 7838899019**

**Risposta a quesiti**

### **Quesito n. 1**

Punto Scheda Tecnica DPI 2.1 e DPI 2.2

Gli occhiali non possono possedere contemporaneamente entrambe le Certificazioni EN 170 e EN 172. Quale certificazione bisogna rispettare per le rispettive posizioni?

### **Risposta a quesito n. 1**

UNI EN 172 Protezione personale degli occhi - Filtri solari per uso industriale. La norma specifica i numeri di graduazione, i fattori di trasmissione e i relativi requisiti per i filtri solari per uso industriale.

### **Quesito n.2**

Punto Scheda Tecnica DPI 3.1

Le Mascherine possono essere pieghevoli?

### **Risposta a quesito n. 2**

Sì, le Mascherine possono essere pieghevoli.

### **Quesito n. 3**

Punto Scheda Tecnica DPI 3.2

Le Mascherine biologiche devono essere fornite obbligatoriamente in Dispenser?

### **Risposta a quesito n. 3**

Sì, Le Mascherine devono essere fornite in Dispenser.

### **Quesito n. 4**

Punto Scheda Tecnica DPI 3.4

Il filtro richiesto ABEK2P3R non può essere montato su una semi-maschera. Occorre per il punto DPI 3.3 una Maschera Pieno Facciale anziché una semi-maschera?

### **Risposta a quesito n. 4**

Il filtro richiesto ABEK2P3R (Punto Scheda Tecnica DPI 3.4) deve essere montato sulla semi-maschera offerta (Punto Scheda Tecnica DPI 3.3)

### **Quesito n. 5**

Punto Scheda Tecnica DPI 4.1

I tappi devono obbligatoriamente essere confezionati in confezioni da 100 pezzi o possono essere considerate anche le confezioni da 200 paia più facili da reperire sul mercato?

### **Risposta a quesito n. 5**

I tappi possono essere confezionati in confezioni da 200 paia confezionate singolarmente.

### **Quesito n. 6**

Punto Scheda Tecnica DPI 5.1

Chiedete un guanto in tessuto nitrilico dorso e palmo liscio. Avete cortesemente da fornirci informazioni più dettagliate in merito?

**VALLE CAMONICA SERVIZI SRL**

Via Mario Rigamonti 65 - 25047 Darfo Boario Terme (BS)  
Tel. 0364.542111 - Fax 0364.535230

[info@vallecamonicaservizi.it](mailto:info@vallecamonicaservizi.it)

[cert@pec.vallecamonicaservizi.it](mailto:cert@pec.vallecamonicaservizi.it)

[www.vcsweb.it](http://www.vcsweb.it)

Codice Fiscale e Partita IVA 02245000985

CCIAA BS 02245000985

REA BS 433969

Capitale Sociale € 33.808.984,00 i.v.

**Società soggetta all'attività di direzione e coordinamento del Consorzio Servizi Valle Camonica**  
Iscritto al Registro Imprese di Brescia al n. 01254100173

**Risposta a quesito n. 6**

Il guanto deve avere il rivestimento in nitrile immerso su una fodera in jersey. Sia il dorso sia il palmo devono essere lisci.

**Quesito n. 7**

Punto Scheda Tecnica DPI 5.2

Trattandosi di un guanto fuori produzione avente valori di protezione 2124 dove il valore 4 sta per resistenza alla perforazione. Non essendo più reperibile un guanto in pelle fiore con un così alto livello di protezione, essendo anche stata aggiornata la norma, è possibile offrire un guanto con valori di protezione più bassi o in alternativa guanti realizzati con altri materiali ma con gli stessi valori di protezione?

**Risposta a quesito n. 7**

Errore di trascrizione sulla Scheda Tecnica DPI 5.2, il livello di prestazione deve essere 2142. Non è possibile offrire guanti con valori di protezione più bassi o in alternativa guanti realizzati con altri materiali ma con gli stessi valori di protezione.

**Quesito n. 8**

Punto Scheda Tecnica DPI 5.7

I numeri indicati per i guanti in Nitrile devono essere intesi in pezzi o in paia?

**Risposta a quesito n. 8**

I numeri indicati nella Scheda Tecnica DPI 5.7 indicano le misure (taglia) del DPI.

**Quesito n. 9**

Punto Scheda Tecnica DPI 6.1

Le calzature invernali devono possedere obbligatoriamente la certificazione HRO (Protezione della suola dal calore per contatto)? O si tratta di un errore? La calzatura deve obbligatoriamente partire dal numero 35?

**Risposta a quesito n. 9**

Sì, Le calzature invernali devono possedere obbligatoriamente la certificazione HRO.

Sì, è possibile che al momento dell'ordine ci sia la necessità di avere la taglia numero 35

**Quesito n. 10**

Punto Scheda Tecnica DPI 6.2

La calzatura deve obbligatoriamente partire dal numero 35?

**Risposta a quesito n. 10**

Sì, è possibile che al momento dell'ordine ci sia la necessità di avere la taglia numero 35

**Quesito n. 11**

Punto Scheda Tecnica DPI 7.2

Tessuto Traforato Poliestere Poliuretano trattasi di un errore in quanto non è un tessuto utilizzabile per un completo da lavoro? Si tratta di un completo impermeabile? Come può essere traforato?

**Risposta a quesito n. 11**

Errore di trascrizione, il materiale deve essere 100% poliestere spalmato poliuretano.

Sì, trattasi di un completo impermeabile (antipioggia).

**Quesito n. 12**

Punto Scheda Tecnica DPI 7.4

La tuta può essere anche composta in materiale differente lasciando inalterate le Certificazioni Richieste?

**Risposta a quesito n. 12**

No, la tuta non può essere composta in materiale differente da quanto richiesto.